
PICOS
PREFEITURA

RESOLUÇÃO COMUDE N° 001, DE 21 DE MAIO DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO
ELEITORAL DA ASSEMBLÉIA DE ELEIÇÃO DE
ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA - COMUDE/PICOS PARA O BIÊNIO 2021-
2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - COMUDE/Picos, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Municipal n° 2801/2017, de 10 de julho de 2017, com a
redação dada pela Lei Municipal n° 3069/2021, de 09 de março de 2021;

CONSIDERANDO o art. 6° da Lei Municipal n" 2801/2017, de 10 de julho de 2017, com a
redação dada pela Lei Municipal n° 3069/2021, de 09 de março de 2021, que cita: "Art. 6"
(...) §2° Os representantes das entidades que representam cada segmento, titulares e suplentes,
dar-se-á mediante assembléia de entidades."

RESOLVE:

Art. r - NOMEAR de Comissão Eleitoral da Assembléia de Eleição de Entidades Não
Governamentais do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência-
COMUDE/Picos, biênio 2021-2023, composta pelos Conselheiros:

1. Luzia Beatriz Rodrigues Sousa - representante do Centro Especializado de Reabilitação
Santa Ana, que presidirá a Comissão Eleitoral;
2. Josina Anastácia Ramos Alencar - representante da Cáritas Diocesana de Picos;
3. Edna Sousa Costa- representante da Secretaria Municipal de Saúde;
4 - Antônia Cleide de Sousa - representante da Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social.

Art. 2® - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Lúcia de Fátima Fortaleza da Silva

Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência -
COMUDE/Picos

9 Ruu Marcos Parente n" 155 3415.4215/3J 15.4217
64.600-106 • Picos, Piauí picos.pi.gov br


